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> Adeitasunez, begirunez  Atentamente 
> Agiri     Documento  
> Ahalmena eman   Autorizar, facultar 
> Atari, atarte, bebarru  Portal 
> Atariko, bizilagun,  
   auzo, auzotar   Vecino 
> Aurrerakin    Anticipo  
> Auzia jarri    Interponer demanda 
> Barne araudi   Reglamento interno 
> Batzar Nagusi berezi  Asamblea General extraordinaria 
> Berokuntza sistema   Sistema de calefacción 
> Bidali    Remitir 
> Bilera akta    Acta de sesión  
> Bilera dei    Convocatoria de reunión 
> Egiaztatu    Acreditar 
> Enpresa sustatzaile   Empresa promotora 
> Eraikin    Edificio 
> Erantzukizun zibil   Responsabilidad civil 
> Erregelamendu   Reglamento 
> Eta hala jasota geratzeko...  Y para que así conste... 
> Etorritakoak    Asistentes 
> Etxabe    Bajo 
> Etxe saltzaile   Propietario vendedor  
> Etxejabe    Copropietarios   
> Ez sartu    Prohibido el paso 
> Gai zerrenda   Orden del día 
> Gehiengoz    Por mayoría 
> Guztienak diren elementuak Elementos comunes 
> IFZ(identifikazio  
   fiskaleko zenbakia)   CIF(código de identificación fiscal) 
> Izendatu    Nombrar, designar 
> Jabe     Propietaria/o 
> Jabekide    Copropietario  
> Jabetza Horizontaleko Lege Ley de Propiedad Horizontal 
> Jakinaraztekoak   Notificaciones 
> Kalte-ordain    indemnización 
> Kitatu    Liquidar 
> Lehen auzialdiko epaitegi  Juzgado de primera instancia 
> Lehentasunez erosteko eskubide Derecho de tanteo 
> Merkataritza lokal   Local comercial 
> Ohar     Nota, observación 
> Ohartarazi    advertir 
> Ohiko Batzar Nagusi  Asamblea General ordinaria 
> Ordainagiri    recibo 
> Partaide kuota   Cuota de participación 
> Salerosketa    Compraventa 



> Sinadura    Firma 
> Zenbateko    Importe 
> Ziurtagiri    Certificado, certificación 
> Zor     Deuda 
> Zordun    deudor 
> Zuzendaritza batzordea  Junta Rectora 
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> Acreditar    Egiaztatu 
> Acta de sesión   Bilera akta  
> Advertir    Ohartarazi 
> Anticipo    Aurrerakin 
> Asamblea General extraordinaria Batzar Nagusi berezi 
> Asamblea General ordinaria  Ohiko Batzar Nagusi  
> Asistentes    Etorritakoak 
> Atentamente    Adeitasunez, begirunez 
> Autorizar, facultar   Ahalmena eman 
> Bajo     Etxabe 
> Certificado, certificación  Ziurtagiri 
> CIF(código de identificación fiscal) IFZ(identifikazio fiskaleko  
  zenbakia) 
> Cuota de participación  Partaide kuota  
> Compraventa   Salerosketa 
> Convocatoria de reunión  Bilera dei 
> Copropietario   Jabekide 
> Copropietarios   Etxejabe 
> Derecho de tanteo   Lehentasunez erosteko eskubide  
> Deuda    Zor 
> Deudor    Zordun 
> Documento    Agiri 
> Edificio    Eraikin 
> Elementos comunes   Guztienak diren elementuak  
> Empresa promotora   Enpresa sustatzaile  
> Firma    Sinadura 
> Importe    Zenbateko 
> Indemnización   Kalte-ordain 
> Interponer demanda   Auzia jarri 
> Junta Rectora   Zuzendaritza batzordea 
> Juzgado de primera instancia Lehen auzialdiko epaitegi 
> Ley de Propiedad Horizontal Jabetza Horizontaleko Lege  
> Liquidar    Kitatu 
> Local comercial   Merkataritza lokal 
> Notificaciones   Jakinaraztekoak 
> Nombrar, designar   Izendatu 
> Nota, observación   Ohar 
> Orden del día   Gai zerrenda 
> Por mayoría    Gehiengoz 
> Portal    Atari, atarte, bebarru 
> Prohibido el paso   Ez sartu 
> Propietaria/o    Jabe 
> Propietario vendedor  Etxe saltzaile 
> Recibo    Ordainagiri 
> Reglamento    Erregelamendu 
> Reglamento interno   Barne araudi 
> Remitir    Bidali 
> Responsabilidad civil  Erantzukizun zibil 
> Sistema de calefacción  Berokuntza sistema 
> Vecino    Atariko, bizilagun,  
      auzo, auzotar 
> Y para que así conste...  Eta hala jasota geratzeko...  
 


